Il restante veramente de Tuttj li soj beni mobili et stabili presenti et futuri, 
ubiche existenti, et a lui quouis modo spectanti et pertinenti, ragion et action la-
ssa a ser Francesco suo figliolo, elqual instituisse et lassa suo herede vniuersale, 
et residuario de /sa strane: 1559 die 2i octobris magister franciscus carlichfilius 
testatoris . constitutus coram me cancellario testibusque infrascriptis. acceptauit 
praesentem haereditatem quondam patris sui cum beneficio legis. et inuentarij. 
et non aliter…praesentibus .D. Nicolao stella. et .D. marco pelipero?/ Tutti li soi 
beni, con questo chel diebba prestar la debita riuerenza, et obedienza, a d. mar-
garita sua madre, et consorte di esso testador. si come si conuene a bon figliolo, 
aloqual di cuore ricomanda l’ anima sua, chel diebba far del ben per l’ anima 
sua, comissarij et executori del presente suo testamento lassa messer Sebastian 
goriglauich, et ser Francesco suo figliolo, grauando la conscientia loro in far 
adempir et essequir quanto si contien nel presente suo testamento, et questo vol-
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se esser il suo ultimo testamento et sua ultima volonta la qual volsse valer Jure 
testamenti, et se non valesse Jure testamenti vaglia almeno per ragion di codici-
llo ouero di qual si uoglia altra ultima ordinatione dummodo la volonta soa sia 
ad vnguem essequita cassando reuocando et annullando Tuttj li altrj testamenti 
et ordination per lui fina il presente giorno fattj uolendo chel presente sia ad 
vnguem oseruato -

Et Jo Jacobo Aurelio Nicolino, publico notario scrissi pregato. et richiesto 
dal testatore, presenti li testimonj infrascritti chiamati, et dala propria bocha del 
testador pregati

Die i3 Januarij 1559
Et ego vincentius mezula D. et spectabilis communitatis Curzulae Cancella-

rius praesens testamentum magistri Nicolaj carlich. Scriptum manu spectabilis 
D. Jacobi Aurelij Nicolinj publici notarij. coram ipso praefato testatore. testi-
busque infrascriptis ad claram omnium intelligentiam perlegi: quod testamentum 
idem D. Testator approbauit: dicens ita pro ut scriptum est esse suum ultimum 
uelle: praesentibus D. Vincentio baranouich Nobili Curzulensi. magistro Jacobo 
barbitonsore, ser Hieronymo banissio et ser azalino de sarzana testibus ut supra 
rogatis etcaetera

Eodem instanti
die suprascripto ser nicolao post legendum? suprascriptum testamentum 

dixit ipse testator se non recordasse facere aliquam mentionem de tertia eius 
filia adhuc innupta, Ideo addendo praefato suo testamento per viam codicillj uel 
alio quocumque modo quo de jure validius fieri potest mandauit annotari ut infra 
videlicet

Jtem lassa a Catarina soa terza figliola anchora non maridata, che per li soi 
heredj sia dato tanto di dote quanto hano hau/u/to le altre doj figliole, che esso 
testador ha maridato, zoe’ cadauna d’ esse, praesentibus testibus suprascriptis

Die dicta eodem instantj
Ego idem vicentius cancellarius suprascriptus praesens fui cum suprascrip-

ta additio testamento praefati magistri Nicolaj…ex commissione ipsius scripta 
fuit per D. Notarium suprascriptum in praesentia supranominatorum et in fidem 
suam subscripsi ipsum testamentum cum additione sigillauj de ordine testatoris

/naopako:/ Testamentum Dominj Nicolaj Charlic
1559 die 29 Januarii sedente sub logia marina pro Jure redendo Claris-

simo Domino Marino Barbaro Comite Curzulae meritissimo praesentatum fuit 
praesens testamentum mihi Cancellario: et sic ipsum aperui. atque perlegi et 
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publicaui, praesentibus D. Hieronimo gabriellis. ac Domino Jacobo Simonetj .D. 
Nicolao paridiso? ac multis alijs etcaetera

3.
(spor između Nikole Karlića i Marka-Milića Pavlovića oko gradnje zvonika 

katedrale u Hvaru: OK, kut. 45, svežanj 91, sveščić 1, f. 131v)
Die .30.aprilis .1527.
Coram magnifico Domino Comite comparuit magister Nicolaus Carlich, et 

requisiuit magistrum Milichium Paulouich praesentem et audientem, quod quam-
primum debeat ire Lesinam prout obligatus est, et secum socialiter facere opera 
lapidea artis suae pro fabrica campanilis, prout tenetur ex pacto ad quod relatio 
habeatur, alioque, et si non uenerit Lesinam et ipsa opera non fecerit, potestatus 
est dictus magister Nicolaus omni meliori modo et forma quibus potuit supras-
cripto magistro Milichio omnia damna expensas et interesse sibi ex causa prae-
dicta quouis modo occursuras, petens et caetera

Qui magister Milichius respondit se facturum quicquid facere tenetur et 
obligatus est, sed modo conuenienti et non modo quo ipse magister Nicolaus 
intenditur, neque socialiter cum eo, sed partito aequaliter labore et opere inter 
ipsos, protestans in contra et caetera…praesentibus D Marino de Canauelis et D. 
Marino de Gabrielis testibus…

4.
(stranke u gornjem sporu izabiru za presuditelja majstora Petra Andrijića: 

DADU-SCKL, Knjige kancelarije općine Korčula, nepagin., sign. 311, 1, br. 2)
Die 24 novembris /1532./
In cancellaria Curzulae Jbique magister nicolaus Carlich ex una et d. pre-

sbyter andreas paulouich Et ser Jacobus xubar…procuratores filiorum q. Ma-
gistri marcj paulouich ex altera Volentes parcere expensis de communi concor-
dio et vnanimiter, se compromiserunt de Jure et de facto de jure communj et de 
facto communj, Jn prouidum Virum magistrum petrum andreich /!/ praesentem 
et acceptantem, Tamquam Jn eos Judicem arbitrum arbitratorem et amicabilem 
compositorem de omnibus et singulis eorum differentijs que Jnter predictas par-
tes vertuntur, et vertj posint occasione fabrice Campanilj/s/ Sanctj stephanj Jn 
ciuitate lesine, pro ea parte quae fuit fabricata per dictum magistrum nicolaum, 
Tunc temporis, ad quam fabricam Tenebatur et obligatus erat dictus q. magi-
ster marcus milich, Vna cum dicto magistro nicolao, et de quibus uis differentijs 
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ex Jnde emergentibus, et connexis?, quae dictus arbiter Valeat Judicare auditis 
partibus et non auditis citatis et non citatis, diebus feriatis et non feriatis, Eundo 
lexinam uel non eundo, ad uidendam fabricam et caetera prout jpsi melius uide-
bitur, et hoc per totum mensem decembrem proxime venturum promitentes partes 
predicte omnia suprascripta Jnuiolabiliter obseruare sub pena ducatorum 25, 
qua soluta uel non, praesens compromissum, sit firmum et caetera praesentibus 
d. Joanne baptista roxenouich et magistro nicolao andreich /!/ q. francisci Testi-
bus et caetera

1532 die 15 decembris, Magnificus et Generosus D. Comes sedens In logia 
marine, ad Instantiam d. presbyteri andreae suprascriptj ratificauit et aprobauit 
compromissum suprascriptum…

Die 30 decembris 1532
Magister nicolaus carlich vna cum d presbytero andrea de paulis de commu-

ni concordio prorogauerunt terminum…per totum diem sabatj 4 Januarii 1533…

5.
(Petar Andrijić i gradnja kuće Španić: OK, kut. 45, svežanj 91, sveščić 1, f. 

27v i 30r-v; vrlo oštećeno)
Die dicta /.2. maij .1525./
D. Marinus de Gabrielis uti procurator magistri Petri Andrich /!/ praesen-

tauit officio Cancellariae clauem quam dixit esse domus D. Jonchae relictae .q. 
ser Nicolai Spanich, edificatae per dictum magistrum Petrum, prout tenebatur, 
requirens ipsam D. Joncham quod ire debeat ad habitandum in ipsa domo…Ex 
quo est facta habitabilis…

Die .xj. maij. /1525./
…mandato magnifici Domini Comitis…interuenientium pro Domina Joncha 

relicta .q. ser Nicolai Spanich…/con/tulisse ad domum nouiter ipsi D. Joncae 
constructam per magistrum Petrum A/ndrich/ et inspecto statu condicione et 
esse ipsius domus prout ad praesens reperitur, …quod ipsa domo /!/ habet tan-
tum unum solarium completum, alii uero duo /solaria quae?/ in ea esse debent 
nondum facti neque incepti sunt, Paries quoque …claudi debet, a parte uersus 
orientem non est perfecta, sed summitas eius videlicet quicquid surgit in acumen 
sub tecto deficit, Tegulae quoque tecto impositae sunt sine calce Caminus quoque 
in inferiori solario tantum incohatus est, et non aptus ad utendum /,/ in secundo 
uero solario non facto ut praedictum est, caminus in pariete non designatus est, 
Et a primo solario ad superiora nulla scala est, Etiam /deficiunt?/ uni fenestre 
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postes quibus claudi debet, Ex quibus apparet domum prout ad /praesens/ repe-
ritur non esse habitabilem.

6.
(spor N. Karlića s majstorom Dujmom: OK, kut. 57, svezak 114, sveščić 7, 

f. 103sl)
/9. II. 1543./ …dobian far dar da maistro Duimo la mita de li denari li quali 

ha receuto dal prouedador de liesina: per li lauori li quali ge hauemo fatto per 
venetia

primo vno piter parte de li quali lauori fo comprati al scoglio de inuernich
secondo doi arme da maistro Marco paulouich Et parte de essi lauori ouer 
terzo le colonele pietre fo tagliade per noi in la petrera
Et tuto in Compagnja…et habiando tuti, doi, andato, a lesina in compagnia 

a lauorare con la fabricha de san stephano come tuti doi erino obligati, per lo 
instrumento…ditto maistro duimo tocho sempre la sua mitta delli denari della 
fabrica della ditta gesia, Et Esso duimo mai mi uolse dar la mitta de li denari me 
tocaua, per li sopraditti lauori del magnifico Barbaro…

7.
(ugovor za izradu ograde balkona kuće de Gabrielis: OK, kut. 58, svežanj 

116, sveščić 1, f. 24; oštećeno)
Die penultima mensis decembris i543.
pro Domino Gregorio de Gabrielis Actum in Cancellaria Communis Cur-

zulae, praesentibus testibus jnfrascriptis jbique Dominus Gregorius de Gabrielis 
ex vna, et Magistri Antonius costa, ac Petrus de cherso lapicide simul et inso-
lidum, et ad melius tenendum, parte ex altera, ad infrascriptum accordium deue-
nere, videlicet. praefatus D. Gregorius conueni, et se accordaui cum praedictis 
magistris jbidem praesentibus, et se accordantibus, ac contentantibus facere la-
borerium infrascriptum super balatorium lapideum existens e domo dicti Domini 
Gregorij super platheam diui Marci, et hoc pro pretio et finiti nomine pretii et 
mercati /!/ ducatorum duodecim cum dimidio in racione Librarum 6 solidorum 
4 pro ducato: quod quidem laborerium praefati magistri Antonius, et Petrus se 
obligant facere, et finire per totum mensem julij proxime venturi de anno i544. et 
illud conducere in ciuitatem curzulae, et ponere in Edificio totius dicti balatorij, 
circum circa, ad omnes uerum expensas praedicti Domini Gregorij, ultra Supras-
criptum pretium ducatorum duodecim, quod in expensis minime computare debe-

Joško KOVAČIĆ  NIKOLA KARLIĆ, DRUGI KORČULANSKI KLESARI-GRADITELJI 16. STOLJEĆA...

111

at Cuius laborerij forma talis est videlicet inprimis tutte le colonelle siano poste 
intorno a ditto balaor ouer soler con li suoi /a/pozi, et frissi intorno intorno /!/, 
quale colonelle, et apozi siano de alteza de piedi tre alla forma, et similitudine, 
et rotondita di quelle colonelle che sono nella chiesia de Santo Nicolo auanti el 
altar grande a man dextra; le qual colone a apozi de le cornise in mezo debbiano 
hauer l’ arma sua de Gabrielis, et che ditte colonelle, et apozi siano de pietre 
bone, bianche, belle et salde, et ita praenominati magistri se obligant, et pro-
missione obferunt?, et facere sub hippoteca, et obligatione omnium suorum bo-
norum mobilium, et stabilium praesentium et futurorum, ac etiam interesse litis, 
et expensarum omnium quae occorent, seu ocurrere poterint, casu quo intermino 
praefixo dictum balatorij opus non perfectum, uel finitum fuisset et caetera; pro 
parte et ad bonum computum ipsius laborerij praedicti magistri confessi fuerunt 
habuisse Libras 57. paruorum a suprascripto Domino Gregorio omni amota ex-
ceptione…promittentes et caetera praesentibus D. Antonio ismaelis .q. D. pasqu-
alis, et D. … de petris testibus et caetera